
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БЕРЕСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

  
20.03.2025                                        Зачепилівка                                              № 56 

 

Про     підсумки    проведення  

територіального етапу обласної 

виставки-конкурсу писанкар-

ства «Українська Великодня 

писанка» 

 
  
         Керуючись статтею 8 Закону України «Про позашкільну освіту», 

відповідно до плану роботи Комунального закладу «Зачепилівський будинок 

дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік, ураховуючи лист Комунального 

закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» від 05 

березня 2025 року № 01-20/82 «Про проведення обласної виставки-конкурсу 

писанкарства «Українська великодня писанка», введення в Україні дії 

воєнного стану згідно з Указом Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», з метою 

формування у дітей і підлітків національної та громадянської ідентичності, 

популяризації писанкарства, духовного збагачення, виявлення загального 

художнього рівня писанкарського мистецтва, пошуку та підтримки 

обдарованої учнівської молоді, 19 березня 2025 року проведено 

територіальний етап обласної виставки-конкурсу писанкарства «Українська 

великодня писанка» (далі – Виставка-конкурс) в дистанційній формі. 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 

 

н а к а з у ю: 

 
       1.ВИЗНАЧИТИ  переможців та призерів територіального етапу обласної 

виставки-конкурсу писанкарства  «Українська Великодня писанка» (додаток 

1).  

       2.ВІДЗНАЧИТИ переможців та призерів територіального етапу обласної 

виставки-конкурсу писанкарства «Українська Великодня писанка»   

грамотами  Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості».  

       3. Інформацію про результати проведення Виставки-конкурсу довести до 

відома керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти 

Зачепилівської селищної ради (додаток 2).  



        4. Методистові ЗБДЮТ (Світлана КОРЖЕВИЧ) НАПРАВИТИ матеріали 

переможців Виставки-конкурсу для участі в обласному етапі  та організувати 

інструктивно-методичний супровід учасників. 

                                                                                                    До 21.03.2025      

      5. КОНТРОЛЬ за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор ЗБДЮТ                                                                             Любов САЛО  

 
З наказом ознайомлена:  Коржевич С.Є.    ________________ «____»_____ 2025 

 

                                                                      

 

 

                                                                             

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 1  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 20.03.2025 № 56 

 

Список переможців та призерів 

територіального етапу обласної виставки-конкурсу писанкарства  

«Українська Великодня писанка» 

 

Номінація «Писанка» 

І місце Переможців  не визначено 

ІІ місце Переможців  не визначено 

ІІІ місце Переможців  не визначено 

Номінація «Мальованка» 

І місце - Софія 

СИЗОНЕНКО 

вихованка гуртка «Вокальне мистецтво» 

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Таємна вечеря», 

керівник – Шаповал Аліна Олегівна; 

 - Дар’я КУЗЬМИЧ учениця 2 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «З 

Україною в серці», керівник – Запорожець 

Світлана Григорівна; 

ІІ місце - Давід ПІСОК учень 3-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Квітковий 

розмай», керівник – Сухорукова 

Валентина Михайлівна; 

 - Іван КОТОК учень 9 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Я - 

писанка-красуня, в листочках і квітках», 

керівник – Загребельна Людмила 

Вікторівна; 

 - Софія 

БУДИЦЬКА 

учениця 1 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Веселі 

мальованки», керівник – Волохіна 



Вікторія Миколаївна; 

ІІІ місце - Ілья КОВАЛЕНКО учень 9 класу Комунального закладу 

«Новомажарівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «О, 

писанко, ти символ України», керівник – 

Перекупка Вікторія Олександрівна; 

 - Анна ПРАВДА учениця 10 класу Комунального закладу 

«Новомажарівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу 

«Великодній смаколик», керівник – 

Перекупка Вікторія Олександрівна; 

 - Данило ВОЛОБУЄВ учень 5 класу Комунального закладу 

«Новомажарівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Писанка, 

писанка – гарна, як квітка», керівник – 

Полбінцева Каріна Русланівна; 

 - Анна КРИВЕНКО учениця 9 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу 

«Великодній дивограй», керівник – 

Сахненко Юлія Анатоліївна; 

 - Поліна ГУБА учениця 1 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу 

«Первоцвіти», керівник – Волохіна 

Вікторія Миколаївна 

Номінація «Дряпанка» 

І місце - Юрій ГАЗАРЯН 

- Михайло 

ГАЗАРЯН 

- Марина ГАЗАРЯН 

вихованці  гуртка «Вокальне мистецтво» 

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Великодні яєчка», 

керівник – Шаповал Аліна Олегівна; 

 - Варвара БРИКЕЗ вихованка гуртка «Виготовлення 

сувенірів» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Радість 

Великодня», керівник – Боброва Галина 

Олексіївна; 



 - Христина 

ГОНЧАРУК 

учениця 9 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботи 

«Слобожанські писанки» та «Слава 

ЗСУ!», керівник – Вагаршакян Яна 

Олександрівна; 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце Переможців не визначено 

Номінація «Монастирська та бісерна техніки» 

І місце - Єгор ГУБА учень 10 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Квітуча 

весна», керівник – Губа Наталія 

Вадимівна; 

ІІ місце Переможців  не визначено 

ІІІ місце Переможців  не визначено 

Номінація «Великодня вишивка» 
І місце Переможців  не визначено 

ІІ місце - Данило ІВАНОВ учень 9 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Великодня 

красуня», керівник – Владимирець Ольга 

Миколаївна; 

ІІІ місце Переможців  не визначено 

Номінація «Інші техніки виконання декоративних яєць» 

І місце - Микола 

САХНЕНКО 

вихованець гуртка «Виготовлення 

сувенірів» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області на базі Комунального 

закладу «Зіньківщинський ліцей» за 

роботу «Великоднє натхнення», керівник 

– Кайгородцева Ольга Геннадіївна; 

 - Олександра 

КОБЕЦЬ 

вихованка гуртка «Творча майстерня» 

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області на базі Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» за роботу 

«Великодній настрій», керівник – 

Кайгородцева Ольга Геннадіївна; 

 - Єлизавета вихованка гуртка «Виготовлення 



МІНІНА сувенірів» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Світло 

Великодня», керівник – Боброва Галина 

Олексіївна; 

 - Мілана 

НЕДОСВІТНА 

учениця 1 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Великоднє 

свято», керівник – Недосвітна Карина 

Олегівна; 

ІІ місце - Анна СТАЄННА учениця 9 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Великодня 

радість», керівник – Сахненко Юлія 

Анатоліївна; 

 - Мілана 

ПОПУКАЙЛО 

учениця 3 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу 

«Великодній кошик», керівник – Тума 

Лариса Іванівна; 

ІІІ місце - Вихованці гуртка 

«Вокальне 

мистецтво» 

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Великоднє деревце», 

керівник – Шаповал Аліна Олегівна; 

 - Владислава 

НИЩЕТА 

учениця 1-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Весняний 

настрій», керівник – Злидень Світлана 

Вікторівна 

Номінація «Сила роду!» 
І місце - Алевтина 

ШЕВЧЕНКО 

вихованка гуртка «Виготовлення 

сувенірів» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області на базі Комунального 

закладу «Зіньківщинський ліцей» за 

роботу «Великодня радість», керівник – 

Кайгородцева Ольга Геннадіївна; 



 - Вероніка 

ТРАПЕЗНИК 

учениця 1-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Великодня 

композиція», керівник – Сисоєва Лілія 

Олександрівна; 

 - Сергій 

БАБЕНКО 

учень 11 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу 

«Переможного Великодня», керівник – 

Загребельна Людмила Вікторівна; 

ІІ місце - Софія ТЕРНОВА учениця 7 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу 

«Великдень», керівник – Недосвітна 

Карина Олегівна; 

 - Катерина ЄНІНА учениця 1-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Великодня 

композиція», керівник – Сисоєва Лілія 

Олександрівна; 

 - Олександра 

КОВАЛЬ 

учениця 4 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Писанкова 

галявина», керівник – Коваль Ольга 

Олександрівна; 

 - Валерія 

ФЕДОРЧУК 

учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу 

«Великодній настрій», керівник – 

Недосвітна Карина Олегівна; 

ІІІ місце - Артем ДЖГУН учень 3-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботу «Писанка – 

символ життя», керівник – Сухорукова 

Валентина Михайлівна. 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 2  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 20.03.2025 № 56 
 

Інформація про результати проведення територіального етапу обласної 

виставки-конкурсу писанкарства «Українська Великодня писанка» 
  

           Відповідно до  плану роботи Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок  дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік та з метою 

популяризації писанкарства, духовного збагачення та виявлення загального 

рівня  художньої підготовки писанкарського мистецтва, пошуку і підтримки 

обдарованої учнівської молоді 19 березня 2025 року в дистанційному 

форматі на офіційній сторінці закладу  в Facebook проведено територіальний 

етап обласної виставки-конкурсу писанкарства «Українська Великодня 

писанка»  (далі – Виставка-конкурс).  

     У Виставці-конкурсі  взяли   участь  учні із 7 закладів загальної середньої 

освіти та закладу позашкільної освіти Зачепилівської селищної ради.  

     Не долучилися до участі в заході учні Сомівської та Леб’язької філій 

Комунального закладу «Зачепилівський ліцей» та Комунального закладу 

«Орчицька початкова школа». 

     Всього до оргкомітету  територіального етапу Виставки-конкурсу  було 

надіслано фото 41 роботи (з них вихованцями ЗБДЮТ надано 5 робіт).  

     За техніками (номінаціями):  

  «Писанка» - 1; 

  «Мальованка» - 12; 

 «Дряпанка» - 4;  

 «Монастирська та бісерна техніки» - 1;  

 «Великодня композиція «Сила роду!» - 8; 

 «Великодня вишивка» - 1; 

 «Інші техніки виконання декоративних яєць» - 14. 

       43,6 % робіт виконано учнями (вихованцями) молодшої вікової категорії 

(6-10 років). 

       Оцінювання робіт здійснювалося за такими критеріями:  

- художній рівень; 

- майстерне володіння технікою виконання; 

- композиційна досконалість; 

- творча індивідуальність автора; 

- ступінь емоційного впливу; 

- якісне оформлення роботи; 

- відповідність темі заходу.  

За результатами Виставки-конкурсу переможцями та призерами стали 31  

учасник, серед них кількість учнів закладів загальної середньої освіти - 26; 

кількість вихованців закладу позашкільної освіти – 5.  

Журі зробило наступні зауваження:  



      1. Під час фотографування роботи підбирався неправильний фон, що 

зменшувало ступінь емоційного впливу роботи. 

2. При реєстрації деяких робіт  неправильно визначалася вікова категорія 

в номінації «Великодня композиція «Сила роду!».  

3. Наявні файли з роботами, що не підписані відповідно до вимог. 

4. Неправильно визначено номінації чотирьох робіт. 


